
ماحصل مدیریت 
هیأتی در 

پرسپولیس
مدیریت در پرسپولیس یکی 
از کارهای دشوار فوتبال ایران 
است و هر کسی نمی تواند در 
این باشگاه بزرگ و پرطرفدار 
دوام بیاورد و صندلی خود را 
برای سال های متمادی حفظ 
کند. مگر اینکه مدیریت بداند، 
برنامه ریزی کند و البته افرادی را 
به کار بگیرد که در مواقع لزوم 
به او مشورت بدهند، نه اینکه 
باری روی دوشش بگذارند. 
رضا درویش اما این خصیصه 
را ندارد و برای اثبات این مسأله 
نمونه هایی هم وجود دارد. 
استقبال از النصر با آن حواشی 
بزرگ که بخش اعظم شان 
ند و سپس جذب  مبهم ما
عجیب نبیل باهویی، مقابله 
به مثل با بازیکنان و اختلاف با 
هیأت مدیره، نمونه هایی از این 

دست است.
درویش استقبال از النصر را 
نتوانست به درستی مدیریت 
کند و همینطور در پرداخت 
آپشن بازیکنان پرسپولیس نیز 
مستأصل ماند. او در هیأت مدیره 
هم موافق آنچنانی ندارد که بیاید 
و از مدیریت درویش دفاع کند. 
بیانیه بازیکنان پرسپولیس در 
انتقاد از درویش هم دیگر مثالی 
است که نشان می دهد او رفته 
رفته به پایان همکاری با این 
باشگاه بزرگ نزدیک می شود.

منتقدان درویش معتقدند او 
پرسپولیس را هیأتی اداره می کند 
و از انواع و اقسام افرادی که 
ارتباطی هم به فوتبال ندارند، 
مشاوره می گیرد. به قول امیر 
عابدینی، مهمترین تصمیمات 
درویش، محفلی و هیأتی است 
نه مدیریتی. نتیجه  همین رویه، 
انتقاد عجیب و تاریخی بازیکنان 
پرسپولیس از اوست. اتفاقی که 
در تاریخ اگر نگوییم نمونه اش را 
ندیده بودیم، می توانیم بگوییم 
به ندرت مشاهده کرده ایم. 
وظیفه مدیر از نامش مشخص 
است؛ مدیریت همزمان 
بازیکنان، کادرفنی و هواداران. 
درویش اما در آخرین مواجهه 
خود با مشکلات نتوانست 
بازیکنان را مدیریت کند. این 
بدیهی ترین کار یک مدیر است 
و متأسفانه درویش نتوانست از 

عهده آن بر بیاید.
ماحصل مدیریت هیأتی همین 
است که حالا در پرسپولیس 
ز  ا ن  یکنا ز با نه   . می بینیم
مدیریت باشگاه رضایت دارند 
و نه کادرفنی و بخشی از اعضای 
هیأت مدیره؛ کاری که درویش در 
پرسپولیس انجام داده و این تیم 
را به شرایطی رسانده که کمتر 
کسی خواهان ادامه همکاری با 

مدیرعامل باشگاه است.
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 zبانوان

برانکو ایوانکوویچ

با عمان به جام ملت ها می رود؟

موقعیت برانکو در عمان بعد از باخت مقابل قرقیزستان به خطر افتاد 
و حالا او امیدوار است به خاطر قراردادی که دارد در جام ملت های 
آسیا روی نیمکت تیم ملی عمان باقی بماند. برانکو بعد از جام 
ملت های آسیا و پایان قراردادش با عمان می تواند به پیشنهادهای 
رسیده پاسخ بدهد اما در حال حاضر تمام فکر و ذکر او موفقیت در 

جام ملت های آسیاست.

داریوش مصطفوی:

تیم 98 هم حواله خودرو گرفت

علی دایی در مصاحبه ای مدعی شد که تیم ملی در سال 1998 بر خلاف 
تیم فعلی بعد از صعود به جام جهانی نه پاداش گرفت و نه حواله 
خودرو. داریوش مصطفوی، رئیس فدراسیون فوتبال در آن زمان نظری 
خلاف نظر دایی دارد: »من به خاطر دارم از طرف ریاست جمهوری به 
بازیکنان تیم ملی حواله خودرو دادند. حواله ها را دادم به دبیر کل تا 

بین بازیکنان تقسیم کند.«

میرشاد ماجدی:

راه جذب اسپانسر را بلدم!

میرشاد ماجدی که زمانی سرپرست فدراسیون فوتبال بود و حالا ریاست 
هیأت فوتبال تهران را بر عهده دارد، در رابطه با جذب اسپانسر و تقویت 
بنیه مالی هیأت فوتبال می گوید: »زمانی که سرپرست فدراسیون شدم 
تنها 187 میلیون در حساب بود. طی 7 ماه مدیریت توانستم حدود 
200 میلیارد جذب کنم. بنابراین راه جذب امکانات مالی و اسپانسر را 

خوب بلدم.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

امیر اسدی
روزنامه نگار

سپاهان بدون اردلان هم پیروز شد

هفته پرگل فوتبال زنان ایران
پریسا غفاری

روزنامه نگار

سومین هفته از رقابت های لیگ 
برتر فوتبال زنان ایران با برتری 
تیم های مدعی به نقطه پایان 
رسید. خاتون بم بعد از برد 8 گله 
هفته گذشته اش مقابل آوا تهران، 
در ورزشگاه ایران خودرو به مصاف 
پیکان رفت. شاگردان مرضیه 
جعفری امید داشتند که سومین 
برد پیاپی خود را با ثبت سومین 
کلین شیت متوالی به ثبت برسانند 
که توانستند به خواسته مهم خود 
برسند. آنها در یک بازی جذاب و 

پرموقعیت، بردی 4 گله را مقابل 
پیکان تهران جشن گرفتند تا با 
کسب 3 برد پیاپی و ثبت 14 گل 
و بدون دریافت حتی یک گل، 

صدرنشینی را ادامه دهند.
ملوان بندرانزلی یکی از تیم های 
نیز در سومین  لیگ  ره  پرستا
هفته به دنبال آن بود تا در ایلام 
دومین برد بیرون از خانه خود را 
برابر پالایش گاز جشن بگیرد و 
شاگردان بیان محمودی در ایلام 
هم به دنبال تداوم روند بردهای 
خود در فصل جدید بودند. گلزنی 
زودهنگام محدثه زلفی برای تعیین 
سرنوشت مسابقه امروز کافی بود 

و درخشش این پدیده جوان باعث 
شد تا ملوانی ها با یک گل به پیروزی 
برسند و اولین شکست فصل جدید 
نماینده ایلام را در کارنامه این تیم 

به ثبت برسانند.
ولی سپاهان اصفهان در روزی که 
نیلوفر اردلان به دلیل حضور در دوره 
آموزشی )AFC( روی نیمکت این تیم 
حضور نداشت، جشنواره گل به راه 
انداخت و در خانه توانست مقابل 
ایساتیس کران فارس بردی 5 گله 
را به دست آورد. شهرداری سیرجان 
هم با هدایت مریم ایراندوست 
در دیداری خانگی توانست برابر 
آوا تهران، اولین برد خانگی خود 

را در فصل جدید رقابت ها با 5 گل 
به دست آورد و دومین پیروزی اش 
در این فصل از مسابقات لیگ برتر 
فوتبال زنان را جشن بگیرد. نبرد 
تیم های کانی کردستان و هیأت 
فوتبال البرز هم با برتری یک گله 
نماینده البرز به پایان رسید تا آنها 
نخستین پیروزی شان را کسب 

کنند.
خاتون بم در پایان هفته سوم لیگ 
برتر فوتبال زنان ایران با 9 امتیاز به 
تنهایی صدرنشین رقابت ها است 
و سپاهان اصفهان با 7 امتیاز و 
تفاضل 10+ در رتبه دوم قرار دارد. 
ملوان بندرانزلی هم با 7 امتیاز و 

تفاضل 2+ در رتبه سوم نامش به 
چشم می خورد و شهرداری سیرجان 
با 6 امتیاز و تفاضل 8+ تیم چهارم 
جدول رده بندی است. پالایش گاز 
ایلام هم با پذیرش اولین شکست 
در فصل جدید، 6 امتیازی ماند و 
با تفاضل 1+ به رتبه پنجم جدول 

سقوط کرد.
نتایج کامل هفته سوم لیگ 

برتر فوتبال زنان:
پیکان تهران 0................4 خاتون بم
.... 0 ملوان بندرانزلی پالایش گاز ایلام 1
شهرداری سیرجان 5........ 0 آوا تهران
سپاهان اصفهان 5...0 ایساتیس کران فارس
... 1 هیأت فوتبال البرز کانی کردستان 0

سال هاست که باشگاه های استقلال 
و پرسپولیس هر روز با مشکلات 
جدیدی روبه رو می شوند، مشکلاتی 
که بیشتر از جنس مادی است و 
همانند زخمی پیکر این 2 باشگاه 
پرهوادار را خش می اندازد. گاهی این 
مشکلات آن چنان بزرگ است که 
نمی توان مرهمی برای آن پیدا کرد. 
سرخابی ها سال هاست با بدهی به 
بازیکنان خارجی روبه رو هستند که 
این مشکلات در نهایت به پرداخت 
بدهی ها ختم می شود اما گاهی این 
مبالغ تا حدی بزرگ است که پرداخت 
آن به هیچ وجه کار آسانی نیست و 
سرآخر باعث بسته شدن پنجره نقل 

و انتقالاتی باشگاه می شود.
یکی از پرونده های سنگین استقلال 
بدهی 100 میلیارد تومانی این باشگاه 
به آندره آ استراماچونی، سرمربی 
ایتالیایی و پیشین این تیم بود که 
پرداخت این مبلغ مدیران وقت 
استقلال را با چالشی بزرگ مواجه کرد 
اما به هر حال این مبلغ پرداخت و این 
پرونده بسته شد. از سوی مقابل بدهی 
30 میلیارد تومانی بوژیدار رادوشویچ، 
دروازه بان سابق پرسپولیس که مدیران 
کنونی در حال پرداخت اقساط این 
مبلغ هستند. این بدهی تنها بخش 
کوچکی از بدهی سرخابی ها محسوب 
می شود. این دو تیم پیش از این هم 
پرونده های زیادی در کمیته انضباطی 
فیفا داشتند و قطعاً این پرونده ها 
در آینده نیز گریبان گیر سرخابی ها 

خواهد بود.
ین دو تیم تا حدی  بدهی های ا
زیاد است که مسئولان اعتقاد 
دارند براساس قانون تجارت این 
دو باشگاه ورشکسته هستند اما 
با وجود این به حیات خود ادامه 
می دهند و بدهی های این 2 باشگاه 

بزرگ کشورمان به مدیران آینده 
انتقال می یابد. این دو باشگاه در حال 
حاضر با بدهی 2000 میلیاردی روبه رو 
هستند و در حالی که هیچ درآمدی 
ندارند، این مبلغ بیشتر خواهد شد. 
سرخابی ها علاوه بر بدهی های خارجی 
در داخل هم بدهی هایی دارند. بدهی 
به هتل ها، شرکت های هواپیمایی و 
همچنین مبلغ اجاره ورزشگاه آزادی 

جزو این بدهی هاست.
طبق آخرین ادعای مهیار عسگریان، 
مدیر عامل شرکت توسعه، دو تیم 
استقلال و پرسپولیس به این شرکت 
بدهکارند. او گفت: »این 2 باشگاه و 
فدراسیون  چیزی بالغ بر 250 میلیارد 
تومان از باب نگهداری اماکن بدهی 
دارند. این مبلغ هم سنواتی بوده و از 
سال 92 شروع می شود. اگر بخواهید 
به روز در نظر بگیرید، مبلغ بسیار 
بزرگی به حساب می آید. ملاک ما برای 
هزینه نگه داری یا اجاره، کارشناسی 
مرکز کانون قوه قضائیه است. برای هر 
بازی  فوتبال هزینه اجاره 520 میلیون 

تومان است.«
بارها در مورد دلایل بدهی های 
سرخابی ها صحبت شده و کارشناسان 
فوتبال سوء مدیریت را دلیل اصلی 
نند. سعید  ین موضوعات می دا ا
فائقی، معاون فنی پیشین سازمان 
تربیت بدنی که از سال 73 تا 80 در 
سازمان تربیت بدنی مشغول به کار 
بود در خصوص مشکلات مدیریتی 
در این 2 باشگاه با »ایران ورزشی« 
این گونه صحبت می کند: »چرخش 
مدیران باعث شده تا سرخابی ها 
با این مشکلات مواجه شوند. این 
دو باشگاه  درآمدی ندارند در حالی 
که حق پخش می تواند باعث شود 
مشکلات این دو تیم تا حد زیادی 
حل شود. حق پخش موضوعی است 
که سال هاست مطرح شده و در حال 
حاضر این قانون تنها یک تبصره 
بودجه می خواهد که بگویند مثلاً  

5درصد از بودجه در اختیار تیم ها 
قرار بگیرد. این موضوعات تعاملی 
است و با توجه به علاقه مردم به 
ورزش، صداوسیما می تواند با تعامل 
بیشتر باعث رونق ورزش شود. همین 
چند روز پیش سالگرد دیدار تیم ملی 
کشورمان با استرالیا و صعود به جام 
جهانی بود، مردم در روز سالگرد هم 
نسبت به این اتفاقی که افتاد شادی 
می کنند و این نشان دهنده علاقه 

مردم به فوتبال است.«
او با اشاره به این موضوع که اقتصاد 
کشورمان هم با مشکلاتی مواجه 
است، می افزاید: »در واقع این ورزش 
و هواداران این دو تیم هستند که 
باعث شده تا استقلال و پرسپولیس 
سر پا بمانند وگرنه این 2 باشگاه 

همانند باشگاه های دیگر منحل 
می شدند. ما در گذشته مدیرانی 
داشتیم که فوتبالی بودند و اطلاعات 
زیادی از اقتصاد نداشتند اما مدیریت 
آنها به گونه ای بود که تیم با این 
مشکلات مواجه نشود. این مدیریت 
است که با صرفه جویی در هزینه ها 
باعث می شود تا تیم با بدهی های 
مختلف مواجه نشود. در فصل نقل 
و انتقالات رقم هایی به گوش مان 
ن  عث تعجب ما با که  می خورد 
می شود و مدیران عامل بدون 
پشتوانه این رقم ها را به بازیکنان 
پیشنهاد می کنند و سر آخر هم 
نمی توانند مبلغ را پرداخت کنند. در 
حال حاضر مدیران عامل باشگاه ها 
و بخصوص استقلال و پرسپولیس 

انسان های کوچکی هستند. در 
حال حاضر فردی که حتی نمی تواند 
شماره اتاق خود در هتل را بخواند، 

مدیر شده و این فاجعه است.«
او می گوید: »اعتقاد من این است 
که برای مدیران عامل باشگاه ها 
کلاس های آموزشی در نظر گرفته شود 
و در این کلاس ها اقتصاد تدریس شود 
تا مدیران بدانند که اقتصاد چیست و 
چگونه می توانند کار اقتصادی انجام 
دهند. در حال حاضر حضور امیدهای 
ما در المپیک آرزو شده است. باخت 
به هنگ کنگ فاجعه بود، زمانی ما 
به تیم هایی مثل کره جنوبی و ژاپن 
می باختیم که این تیم ها همرده ما 
بودند اما حالا دیگر به هنگ کنگ 

می بازیم.«

فائقی: برای آنها کلاس های آموزشی بگذاریم

مدیران پرسپولیس و استقلال 
انسان های کوچکی هستند

 در فصل نقل و 
انتقالات رقم هایی 

به گوش مان 
می خورد که باعث 

تعجب مان می شود 
و مدیران عامل بدون 

پشتوانه این رقم ها را 
به بازیکنان پیشنهاد 
می کنند و سر آخر هم 

نمی توانند مبلغ را 
پرداخت کنند. در حال 

حاضر مدیران عامل 
باشگاه ها و بخصوص 

استقلال و پرسپولیس 
انسان های کوچکی 

هستند. در حال 
حاضر فردی که حتی 

نمی تواند شماره اتاق 
خود در هتل را بخواند، 

مدیر شده و این 
فاجعه است.
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